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Ići za Dobrim Pastirom 

Isus je rado govorio slikovitim 
govorom, jednostavnim 
prispodobama koje su dolazile 
iz svakodnevnog života, no one 
su uvijek sadržavale i onu 
duboku istinu, tako da ne čudi 
što apostoli nisu uvijek znali 
razumjeti njegove riječi. Doista, 
on je najobičnijom slikom iz pastirskog 
života tumačio bit svoga poslanja 
među ljudima, kao i božanskog 
spasenjskog djela. Ali da bi se 
razumjelo ovu sliku, trebalo je 
poznavati starozavjetne proročke 
navještaje jer je Isusova riječ bila 
odgovor na starozavjetna iščekivanja. 
Premda je bila apostolima nejasna, 
ona je bila jasan odjek na mesijanske 
nade izabranog naroda kojemu je Bog 
obećao podići pastira koji će pasti 
njegov narod kao svoje stado vodeći 
ga na pašnjake života. S Isusom se 
dogodilo upravo to, te njegove riječi 
pružaju smisao ispunjenja danih 
obećanja. On se predstavlja zakonitim 
pastirom Božjeg stada čiji 
prepoznatljiv glas, odnosno sadržaj 
poruke koji naviješta biva slušan i 
nasljedovan. Isus je doista pastir koji 

govori glasom Božjim, te ga 
zato njegove ovce prepoznaju, 
te među ovcama vrši volju 
Božju dajući vlastiti život za 
njih. On je pravi pastir jer 
poznaje Oca i on je onaj kojeg 
Otac poznaje, te zato i daje 
život svoj za ovce svoje, 

pokazujući ljubavlju prema ovcama 
koliko ljubi Oca. Isus je, dakle, pastir 
koji vodi svoje ovce u sigurnost života 
vječnoga. No, dok nas vodi ovom 
zemaljskom dolinom, potrebno je 
postojano ići za njim i slušati ga da ne 
odlutamo s njegova puta jer se samo 
tako dolazi do vječne sreće. A da se i 
danas ne bi dogodilo da ovce lutaju, te 
da ostaju na bilo kojoj livadi, Dobri 
Pastir je postavio pastire da ih vode 
ispravnim putem, da se pobrinu za 
pouzdana pojila i sigurna odmorišta na 
putu prema pašnjacima života. 
Upravimo, stoga, molitve Ocu 
nebeskome da nam podari mnoštvo 
revnih pastira, a sebe zapitajmo 
želimo li zaista biti njegove ovce, te 
poznajemo li ga ne samo po vjeri, 
nego i po ljubavi kojom nas obasipa. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Marka Petrovića i Miljenka Turkovića, koje smo pokopali prošloga tjedna, 

te druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Siguran sam da i vi mislite (kao što sam i ja nekada mislio) da su anđeli odjeveni u bijelo? 
(...) I vjerojatno mislite da njihova bijela odjeća nalikuje nekakvoj haljinici kakvu djevojčice 
nose na prvoj pričesti, i da u ruci nose neku vrstu harfe? (...)  
Vjerojatno su anđeli u vašoj mašti bosi. Pa tko još zamišlja anđela u tenisicama ili 
čizmama? 
Jooooj, kako su dosadni ti vaši anđeli ... Što bi čovjek s njima? 
Haloooo, pa anđeli uopće nisu takvi, što vam je? 
A kako ti to znaš? - već čujem pitanja ...  
Pa kako ne bih znao kad poznajem jednog anđela. Poznajem svog osobnog anđela. 
Anđela čuvara (...) 

Neven Drozdek, Tko to kaže da anđeli čuvari ne postoje

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 7. svibnja Dujam 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Marko i Dragica Deželić 

Dj 2,14a.36-40; Ps 23; 1Pt 2,20b-25; Iv 10,1-10 18,30 + Fanica i Bartul Zaninović 

PONEDJELJAK, 8. svibnja Viktor 9,00 
+ Marija i Mijo Ceci, Bogdan Cizel, Nežika i 
Šimun 

Dj 11,1-18; Ps 42; Iv 10,11-18 18,30 + Mijo i Marica Majsak, Jure i Anka Markić 

UTORAK, 9. svibnja Kristofor 
18,30 Kolektivna 

Dj 11,19-26; Ps 87; Iv 10,22-30 

SRIJEDA, 10. svibnja Ivan Merz 
18,30 + Luka, Ruža, Krešo i Anđa 

Dj 12,24-13,5a; Ps 67; Iv 12,44-50 

ČETVRTAK, 11. svibnja Franjo de Geronimo 
18,30 + Marica i Mijo Majsak 

Dj 13,13-25; Ps 89; Iv 13,16-20 

PETAK, 12. svibnja Leopold Bogdan Mandić 
18,30 Kolektivna 

Dj 13,26-33; Ps 2; Iv 14,1-6 

SUBOTA, 13. svibnja Gospa Fatimska 
18,30 

+ Renata Lovričević i Ruža 
Linardić Dj 13,44-52; Ps 98; Iv 14,7-14 

NEDJELJA, 14. svibnja Matija ap. 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Josip i Milka Salopek 

Dj 6,1-7; Ps 33; 1Pt 2,4-9; Iv 14,1-12 18,30 + ob. Rukavina 



PRIJENOSNI RAZGLAS 
 

S obzirom na dosad 
prikupljena sredstva za 
prijenosni razglas, vrijeme 
je da predstavimo model 
koji bismo htjeli nabaviti. 
Radi se o proizvodu 
njemačke tvrtke Strässer, 
oznake 'MAV 4 WTU 100'. 
Vrijedi podsjetiti da naša 
Župa već ima razglas iste 
tvrtke, postavljen u školi, 
još od 1999. godine. 
 

Jedna od ključnih prednosti 
ovoga prijenosnog modela 
je mogućnost rotiranja 
zvučnika za 180 stupnjeva 
radi postizanja bolje 
pokrivenosti zvukom. 
Uz ovaj uređaj standardno 
dolazi jedan bežični 
mikrofon, a moguće je i 
dodati još jedan u slučaju 
potrebe, što naravno 
značajno mijenja cijenu. 
Više podataka o ovom 
uređaju možete pronaći na: 
www.straesser.de. 
 

Želja nam je razglas 
nabaviti do svetkovine 
Tijelova, za potrebe 
svečane euharistijske 
procesije. 
Cijena uređaja s jednim 
mikrofonom iznosi 2775 
eura. Stoga nastavljamo s 
prikupljanjem sredstava, a 
svim dosadašnjim 
darovateljima najsrdačnije 
zahvaljujemo. 

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA 
 

Gospodine Isuse Kriste, ti si rekao: Žetva 
je velika, a radnika malo. Molite, dakle, 
Gospodara žetve da radnike pošalje u 
žetvu svoju. Mi se odazivamo tvome 
pozivu i molimo te: daj našoj Crkvi 
dovoljan broj svetih svećenika, redovnika i 
redovnica. 
Probudi, Gospodine, u našim obiteljima 
nesebičnu ljubav za životom, da naši 
roditelji s radošću primaju djecu koja će 
biti spremna staviti se u službu Crkvi i 
narodu. Pomozi našim mladima da shvate 
veličinu tvoje ljubavi te hrabro prihvate 
svećeničko ili redovničko zvanje koje im ti 
nudiš. 
Marijo, Majko Crkve, u velikoj potrebi 
duhovnih zvanja, zagovaraj nas kod svog 
sina Isusa Krista, našeg velikog svećenika. 
Amen. 
 

POHOD PRESVETOM  
OLTARSKOM SAKRAMENTU 

 

Klanjamo ti se, presveti Gospodine Isuse 
Kriste, ovdje i po svim crkvama tvojim koje 
su po cijelome svijetu i blagoslivljamo te 
jer si po svojem Svetom križu otkupio 
svijet. 

O Sveta gozbo, na kojoj se Krist blaguje, 
slavi se spomen Muke njegove,  
duša se napunja milošću  
i daje nam se zalog buduće slave. 

S. Kruh s neba dao si njima. (Aleluja.) 
N. Koji svaku slast u sebi ima. (Aleluja.) 
S. Pomolimo se: Bože, koji si nam u 
divnom sakramentu ostavio uspomenu 
Muke svoje, podaj nam, molimo, tako 
častiti sveta otajstva Tijela i Krvi tvoje da 
vazda osjećamo u sebi plod otkupljenja 
tvojega. Koji živiš i kraljuješ u vijeke 
vjekova. N. Amen. 



ŽUPNI OGLASI – 7. svibnja 2017. 
 

Pod geslom „U misiji pod vodstvom 
Duha“ Crkva danas slavi 54. svjetski 
dan molitve za duhovna zvanja. Osim 
molitve, nakon mise ćemo prikupljati i 
novčanu pomoć za naša sjemeništa. 
 

Kao i svake prve nedjelje u mjesecu, 
krunicu prije mise u 11 sati predvode 
djeca uz pomoć roditelja. Pridružite se 
molitvi i podržite ih. 
 

Mladi Zagrebačke nadbiskupije okupit 
će se na tradicionalnom hodočašću u 
prvostolnici, večeras u 19 sati. 
 

Marijanske svibanjske pobožnosti 
započinju svakog dana u 17,50 sati. 
 

U ponedjeljak, 8. svibnja, na rođendan 
bl. Alojzija Stepinca, u našoj će župi biti 
cjelodnevno euharistijsko klanjanje. 
U 9 sati je misa, a potom izlaganje 
Presvetog na osobno i zajedničko 
štovanje. Svečano klanjanje s 
blagoslovom bit će od 17,30 do 18,30 
sati. Nađite vremena, dođite i pozovite 
druge! Zahvalimo Isusu na svim 
milostima! Po zagovoru našega 
Blaženika, molimo za Božju proslavu na 
Savici, osobito izgradnjom župne crkve! 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
održat će se u srijedu, 10. svibnja, 
nakon mise. Pozivamo i druge župljane, 
koji su spremni dnevno izmoliti jednu 
deseticu krunice za izgradnju naše 
Župne crkve, da se pridruže. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Istoga dana započinjemo trodnevnu 
pripravu za proslavu blagdana Gospe 
Fatimske i stote obljetnice Marijinih 
ukazanja u Fatimi, 13. svibnja 1917. 
 

I zajednica mladih toga dana planira 
susret na temu stote obljetnice Fatime. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 

Roditeljski sastanak za krizmanike bit 
će u četvrtak, 11. svibnja, u 19,30 sati.  
 

U subotu, 13. svibnja, Klub veterana 
148. br. HV-a organizira pohod 
Bleiburgu, Teznom i Maclju. I ove je 
godine pokrovitelj obilježavanja 
Hrvatski sabor. Cijena posjeta (autobus, 
ručak i piće) je, uz zahvalnost svim 
podupirateljima, 150 kn. Potrebna je 
osobna iskaznica. Obavijesti na plakatu 
ili na telefon 098/224-719 (Drago). 
 

Novi susret djece školske dobi bit će 
sljedeće nedjelje. Pozivamo djecu da se 
uključe! 
 

Nastavljamo prikupljati sredstva za 
nabavku prijenosnog razglasa. 
Do petka, 5. svibnja, prikupljeno je 
14.480 kuna! 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Ivan 
OBUĆINA iz Zagreba (sin Ivana i Mire dj. 
Spajić), rkt. i Iva BORAS iz Zagreba (kći 
Vinka i Kamile dj. Herceg), rkt. 
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T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
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